
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 92 DEL 24.07.2019 
 

Oggetto: avviso pubblico per la fornitura di arredi per ufficio – aggiudicazione secondo il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, c. 4 del D. Lgs. 50/2016 – CIG: Z9A2738A22– Aggiudicazione definitiva 

 

Premesso che: 

- A seguito dell’approvazione dei Disciplinari dei Servizi della Sanitaservice ASL FG S.r.l., si è 

proceduto alla riorganizzazione dell’attività amministrativa e tecnica dei servizi strumentali forniti 

dalla società alla ASL FG, ed alla riconfigurazione degli uffici a disposizione del personale 

dipendente; 

- Che dal servizio Manutenzioni e Logistica, con nota del Responsabile allegata alla presente 

determina, è pervenuta richiesta di mobili ed arredi così come di seguito riportato: 

➢  nr. 5 scrivanie semidirezionali con dattilo, nr. 5 cassettiere semidirezionali, nr. 5 armadietti, 

nr. 2 appendiabiti a colonna, nr. 2 portaombrelli. Tali arredi sono da suddividersi presso le 

sedi amministrative di P.O. di San Severo, ex S.O. di Torremaggiore, ex S.O. di Lucera, D.S.S. 

di Lucera ex Inam, D.S.S. di Sannicandro Garganico, e per la sede centrale di Foggia;  

➢ nr. 4 scrivanie semidirezionali con dattilo, nr. 4 cassettiere semidirezionali, nr. 3 armadietti, 

nr. 1 portaombrelli, nr. 4 appendiabiti a colonna, da destinare alla sede di Cerignola; 

- Che il valore presunto di spesa deriva da un’indagine di mercato svolta fra operatori di settore 

ricercati sul territorio per avere un riferimento di massima della spesa prevista; 

- Che con determina n. 46 del 24/04/2019 si è provveduto ad indire avviso pubblico su portale 

Empulia aperto a tutti gli operatori operanti nel settore; 

- Il criterio di aggiudicazione previsto è quello del minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b) del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. . 

 

Considerato che: 

- In data 12/06/2019, come da verbale di gara, si è proceduto alla verifica e valutazione delle offerte 

economiche presentate, constatando che: 

a) Sono pervenute tramite la piattaforma di Empulia, n. 4 offerte economiche, entro le ore 

13:00 del 28/05/2019 (termine perentorio previsto dall’avviso pubblico), da parte delle 

seguenti imprese: 

➢ Lattarulo Angelo Raffaele Srl; 
➢ Medhos; 
➢ Iannetta Angelo Srl; 

➢ Omniarredo di Luigia Di Napoli; 

b) La documentazione contenuta nelle n. 4 offerte economiche presentate, è risultata 

opportunamente compilata e sottoscritta; 

c) Dall’esame delle offerte presentate risulta la seguente graduatoria: 

1. Omniarredo di Luigia Di Napoli ribasso del 45.00%; 

2. Lattarulo Angelo Raffaele Srl ribasso del 40.15%; 

3. Iannetta Angelo Srl ribasso del 35.00%; 

4. Medhos ribasso del 12.00%. 

Ritenuto di: 

- procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs n. 50/16 e ss.mm.ii., 

all’impresa Ominiarredo di Luigia Di Napoli, per la fornitura di mobili ed arredi presso gli uffici della 

Sanitaservice ASL FG S.r.l. per un importo contrattuale di € 6.589,00 oltre iva come per legge. 

 



 

 
L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 

 
DETERMINA 

 
1. Di far proprio ed approvare il verbale di gara in allegato; 

2. Di aggiudicare in via definitiva ai sensi dell’art. 32 del D.lgs 50/2019 e ss.mm.ii. la fornitura in oggetto 

all’impresa Omniarredo di Luigia Di Napoli,Viale Aldo Moro 33 – 71043 Manfredonia (Fg), C.F. 

DNPLGU62R70E885Q – P.IVA IT02048190710, per un importo contrattuale di € 6.589,00 IVA esclusa. 

3. Con riferimento all’oggetto del presente atto, quanto segue: 

- interesse pubblico che si intende soddisfare: garantire il regolare svolgimento delle attività 

amministrative; 

- caratteristiche dei servizi che si intendono acquistare: come da capitolato allegato; 

-  importo massimo stimato dell’affidamento: euro 6.589,00 (IVA esclusa); 

- relativa copertura contabile: verificato ed a carico del capitolo n. 124001 – mobili ed 

attrezzatura d’ufficio.; 

4. Di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto, saranno pubblicati e aggiornati sul 

sito della Società www.sanitaserviceaslfg.it nella sezione Amministrazione trasparente. 

 
 
 
 

L’ufficio proponente l’acquisto 

 

Il Responsabile del servizio Manutenzione ordinaria - Geom. Giuseppe Liscio 
 

L’ufficio Economico – Finanziario per la copertura finanziaria 

Il Responsabile: Roberto Rutigliano  

 

L’Amministratore Unico 

 

 Dott. Massimo Russo 

http://www.sanitaserviceaslfg.it/

